
Besluít G-8 2011-506-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 16 november 201 1, kenmerk
4613.412011006068;

gelet op de Wet luchtvaart, de Regelgeving Burgerluchthavens en Militaire Luchthavens (de RBML),
het Besluit burgerluchthavens, de Regeling burgerluchthavens, de Regeling veilig gebruik luchthavens
en andere terreinen en de Omzettingsregeling luchthaven Hoogeveen (Staatscourant 2010, nummer
20767).

gezren:

- het verzoek van burgemeester en wethouders van Hoogeveen tot vaststelling van een
Luchthavenbesluit als bedoeld in artikel 8.43 van de Wet luchtvaart;

- de Beleidsnota luchtvaart Drenthe, de Luchtvaartverordening Drenthe en het door Provinciale
Staten vastgesteld m.e.r.-beoordelingsbesluit;

- het feit dat de aantallen en soort vliegbewegingen de plaatsgebondenrisicocontour van 10-6

buiten het luchthavengebied valt, zodat een luchthavenbesluit vereist is;

- het berekeningsrapport pd110512.rap (Adecs Airinfra, 2011) met daarin opgenomen de
invoergegevens zoals de vlootsamenstelling;

- het advies van de Commissie Regionaal Overleg luchthaven Hoogeveen;

BESLUITEN

vast te stellen de aanvulling van de Luchtvaartverordening Drenthe, paragraal3.1 Luchthavenbesluit
Hoogeveen, zoals aangegeven in de bijlage.

Assen, 21 december 2011

Provinciale staten voornoemd,

, griffier


